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Ældrerådsmøde – nyt Råd 2026   Ældrerådet i 

      Århus kommune 
Dato:   Tirsdag den 6. jan. 2026 kl. 09:00 – 19:30  Grøndalsvej 2, Viby 
Sted:    Fristedet Skæring, Plantagevej 14, Egå        Lokale 1.401 

Afbud til:  John Christiansen / mail: joc8000@gmail.com  / mobil: 3119 2043 
Afbud fra:  ingen 

 

Dagsorden / Referat fra ordinært Ældrerådsmøde 

           kl. 09:00 Ankomst -  fælles kaffe / the og morgenbrød. 

kl. 09:30   Præsentation af Ældrerådets medlemmer: 
  Ref.fra mødet:  alle medlemmer fik 2 min. til at præsentere sig selv 
  og at sige, det de følte var relevant – erfaring/viden. 
kl. 10:00 Ældrerådets formål  (forretningsorden og vedtægter): 
  Ref.fra mødet:  Jan gennemgik strukturen i Århus kommune og 
  tilhørsforhold for Ældrerådet. Forretningsorden og vedtægter er 
  sendt til alle nye medlemmer, ellers kan de findes på hjemmeside 
  eller på Prepare / First agenda. 
kl. 10:30 Samarbejdet i Rådet og oplæg til ændret mødeform   
  (mødeplan): Ref.fra mødet:  Anne kom med oplæg om god møde-

  pli, og hvordan byrådet’s samarbejdskultur er omkring samme! 
  →  Troværdighed, respekt og engagement. 
  Det afgående FU har givet forslag til mødeplan i 2026. Den blev 
  gennemgået og sendt til de nye medlemmer. 
  Det første ordinære møde er planlagt til 20.januar 2026, og foregår 
  på Generationernes Hus – der sendes dagsorden ud inden. 

kl. 11:30 >> Frokost << 
kl. 12:30 Valghandling / konstituering: 
  Formand:  Magdalene – valgt med 15 stemmer 
  Næstformand:  John, AG, Jan – Jan valgt med 9 stemmer 
  Sekretær:  Skal vi have denne funktion eller kan den ligge hos 
  næstformanden? Dialog om dette. Det blev besluttet, at beholde 
  posten i det 1.år. Anne, AG stiller op - Anne blev valgt med 13 
  stemmer 

kl. 13:30 Oplæg ”Hvordan bliver Ældrerådet en aktiv bidragsyder?” 
  v/Lone Hauberg Toft. Ref.fra mødet:  De 5 Ledetråde i ÅK blev 
  gennemgået. Debat i grupper om, hvad der kan gøres for mere 
  synlighed for Ældrerådet. Efter valget må vi konstatere, at der  
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  stadig er mange 60+ borgere, der ikke kender til Ældrerådet. 
  Forslag var:  Artikel i Vital, nyhedsbrev evt. via e-boks, social medier, 
  bedre samarbejde med magistraten, flere events 
 

kl. 14:30 >> Kaffe pause << 

kl. 15:00 Besøg af ny rådmand Metin A.Lindved og Christian Boel: 
  Ref.fra mødet:  Metin præsenterede sig selv, og fortalte om hans  
  nye hverdag. Er i gang med at besøge plejehjem og  Folkehuse, og 
  har focus på de forskellige borgergrupper i kommunen. 
  Et specielt focusområde er seniorer i det hele taget. Metin vil give 
  det nye Ældreråd flere kompetencer, og udleverede et notat med 
  forslag om mere indflydelse, og tættere samarbejde i en 2 års for-
  søgsperiode. Notat udleveret til alle. 
 
  Christian præsenterede sig selv, især overfor de nye medlemmer, og 
  orienterede om, hvad der rør sig på MSO området lige nu. Sager der 
  er på dagsordenen er:  Den nye ældrelov, helhedspleje, faste teams, 
  selvbestemmelse, kompetenceudvikling, samarbejde med civilsam-
  fundet, sundhedsreform, sundhedsrådene og samarbejdet med 
  regionsrådet. Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. 

kl. 16:00 Temaer i Ældrerådet: 
  Ref.fra mødet:  De 3 borde/grupper kommer med forslag til 5 
  temaer, som man gerne vil arbejde med i det nye Ældreråd. 
  Temaer, der var enighed om:  Boliger, Off.transport, selvbestem-
  melse, demensindsats, god by for alle. 

kl. 17:00 >> Pause << 

kl. 17:15 Oplæg v/Bent Hansen – formand for Danske Regioner: 
  Ref.fra mødet:  Bent fortalte om sin karriere i politik, og hvad han 
  beskæftiger sig med nu.  
kl. 18:00 >> Middag << 
 

 

  
Mødeleder:      Anne Uhrbrand Saugmandsgaard 
Ordstyrer:       Anne Uhrbrand Saugmandsgaard 
Referent:      Anne Grethe Borghelt 
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